
1000

Conexiones para Tubería y Soldables

RR

DSC2023800.00.34966 • dixonvalve.com.mx

Conexiones Hembra para Soldar a Manguera Metálica 
Todas las conexiones tienen tubos sin costura de acero inoxidable  316

Rosca Hembra SAE 37° (JIC) x Extremo Soldable

Rosca Hembra SAE 37° (JIC) x Extremo Soldable

Conexión Recta

Codo 45°

Codo 90°

Rosca Hembra SAE 37° (JIC) x Extremo Soldable

Hembra SAE 
37° (JIC)

D.E. 
Tubo

Valuación de 
Presión PSI

a 70°F (21ºC)

L
Largo

Calibre
(Pulg)

Tuerca y Manga 
Acero Inoxidable 304

# de Parte

Tuerca y Manga 
Acero al Carbón

# de Parte
7/16" - 20 1/4" 5000 1.500" .049" SFMF250 FMF250
9/16" - 18 3/8" 4500 1.500" .049" SFMF375 FMF375
3/4" - 16 1/2" 4000 1.500" .049" SFMF500 FMF500

1-1/16" - 12 3/4" 2600 1.500" .049" SFMF750 FMF750
1-5/16" - 12 1" 2500 2.000" .049" SFMF1000 FMF1000
1-5/8" - 12 1¼" 2050 2.375" .065" SFMF1250 FMF1250
1-7/8" - 12 1½" 1700 2.375" .065" SFMF1500 FMF1500
2-1/2" - 12 2" 1250 2.500" .065" SFMF2000 FMF2000

Hembra SAE 
37° (JIC)

D.E. 
Tubo

Valuación de 
Presión PSI

a 70°F (21ºC)

A
Dim

B
Dim

Radio 
Doblez

Calibre
(Pulg)

Tuerca y Manga 
Acero Inoxidable 304

# de Parte

Tuerca y Manga 
Acero al Carbón

# de Parte
7/16" - 20 1/4" 5000 0.750" 0.750" 0.380" .049" SFMF250-45 FMF250-45
9/16" - 18 3/8" 4500 1.000" 1.000" 0.500" .049" SFMF375-45 FMF375-45
3/4" - 16 1/2" 4000 1.250" 1.250" 1.000" .049" SFMF500-45 FMF500-45

1-1/16" - 12 3/4" 2600 1.450" 1.450" 1.500" .049" SFMF750-45 FMF750-45
1-5/16" - 12 1" 2500 1.800" 1.800" 2.000" .049" SFMF1000-45 FMF1000-45
1-5/8" - 12 1¼" 2050 2.100" 2.100" 2.000" .065" SFMF1250-45 FMF1250-45
1-7/8" - 12 1½" 1700 2.300" 2.300" 2.000" .065" SFMF1500-45 FMF1500-45
2-1/2" - 12 2" 1250 3.000" 3.000" 3.000" .065" SFMF2000-45 FMF2000-45

Hembra SAE 
37° (JIC)

D.E. 
Tubo

Valuación de 
Presión PSI

a 70°F (21ºC)

A
Dim

B
Dim

Radio 
Doblez

Calibre
(Pulg)

Tuerca y Manga 
Acero Inoxidable 304

# de Parte

Tuerca y Manga 
Acero al Carbón

# de Parte
7/16" - 20 1/4" 5000 1.000" 1.000" 0.375" .049" SFMF250-90 FMF250-90
9/16" - 18 3/8" 4500 1.250" 1.250" 0.500" .049" SFMF375-90 FMF375-90
3/4" - 16 1/2" 4000 1.830" 1.830" 1.000" .049" SFMF500-90 FMF500-90

1-1/16" - 12 3/4" 2600 2.350" 2.350" 1.500" .049" SFMF750-90 FMF750-90
1-5/16" - 12 1" 2500 3.100" 3.100" 2.000" .049" SFMF1000-90 FMF1000-90
1-5/8" - 12 1¼" 2050 3.500" 3.500" 2.000" .065" SFMF1250-90 FMF1250-90
1-7/8" - 12 1½" 1700 3.750" 3.750" 2.000" .065" SFMF1500-90 FMF1500-90
2-1/2" - 12 2" 1250 4.900" 4.900" 2.000" .065" SFMF2000-90 FMF2000-90


